ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2021 г. N 900

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ

ОРГАНИЗАЦИЙ В ЦЕЛЯХ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ ЗАТРАТ,

СВЯЗАННЫХ

С СОЗДАНИЕМ И ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СИСТЕМЫ

ПОСЛЕПРОДАЖНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ПРОДУКЦИИ

В ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВАХ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Правила предоставления субсидий из федерального бюджета

организациям в целях компенсации части затрат, связанных с

созданием и обеспечением функционирования системы

послепродажного обслуживания продукции в иностранных

государствах;

Положение об осуществлении акционерным обществом "Российский

экспортный центр" функций агента Правительства Российской

Федерации по вопросу о предоставлении субсидий из федерального

бюджета организациям в целях компенсации части затрат, связанных с

созданием и обеспечением функционирования системы

послепродажного обслуживания продукции в иностранных

государствах.

2. Согласиться с предложением Министерства промышленности и

торговли Российской Федерации и акционерного общества

"Российский экспортный центр" об осуществлении указанным

акционерным обществом функций агента Правительства Российской

Федерации по вопросу о предоставлении субсидий из федерального

бюджета организациям в целях компенсации части затрат, связанных с

созданием и обеспечением функционирования системы

послепродажного обслуживания продукции в иностранных

государствах, с выплатой вознаграждения за выполнение указанных

функций в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации, и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

в федеральном бюджете на соответствующий финансовый год на

выполнение функций агента Правительства Российской Федерации.

3. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации

и Министерству экономического развития Российской Федерации

заключить от имени Правительства Российской Федерации с

акционерным обществом "Российский экспортный центр" договор о

выполнении функций агента Правительства Российской Федерации по

вопросу о предоставлении субсидий из федерального бюджета

организациям в целях компенсации части затрат, связанных с

созданием и обеспечением функционирования системы

послепродажного обслуживания продукции в иностранных

государствах.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН